
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 14/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης: 168 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού για το έργο 
«Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με 
εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια 
του Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της 
αποκομιδής των απορριμμάτων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 08 Απριλίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00 συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο γραφείο του 
κ.Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 04-04-2013 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Α. Καγκελίδης,  Πρόεδρος 
2. Ν. Τσιαμήτρος 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Κ. Βοργιαζίδης 
5. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
6. Γ. Μιχαηλίδης 
7. Α. Γκαμπέσης 
8. Κ. Κοστογλίδου 
9. Α. Νεστορόπουλος 

     -------------- 
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.165/2013 απόφασης προσήλθε η 
Ε.Αρχοντάκη. Κατά τη συζήτηση της 
αριθμ.173/2013 προσήλθε ο Α.Λαζαρίδης, ο 
οποίος αποχώρησε κατά τη συζήτηση της 
αριθμ. 187/2013 απόφασης. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 

υπόψη της επιτροπής το από 28-3-2013 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου 
Προγραμματισμού Θεόφιλου Κορωνά, που έχει ως εξής : 

«Σας γνωρίζουμε ότι την Τετάρτη 20 Μαρτίου 2013 διεξήχθη ο διαγωνισμός του έργου 
«Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα 
και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της 
αποκομιδής των απορριμμάτων» σύμφωνα με τους όρους που καταρτίσθηκαν με την 
682/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και στο οποίο συμμετείχε ένας 
διαγωνιζόμενος, η ένωση εταιριών: 
 Εφαρμογές Έξυπνου Λογισμικού Κυκλοφορίας & Μεταφορών Ανώνυμη Εταιρία –

Infotrip Α.Ε. 
 AMCO Ολοκληρωμένα συστήματα υψηλής τεχνολογίας ανώνυμη βιομηχανική και 

εμπορική εταιρία – AMCO A.B.E.E.  
Η Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης Διαγωνισμού, όπως ορίσθηκε με την 

42/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, εξέτασε το περιεχόμενο των 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ9Ο-7Τ0



δικαιολογητικών συμμετοχής, όπως αυτά βρέθηκαν στη υπ’ αριθμ 15131/20-3-2013 
προσφορά της υποψηφίου Αναδόχου Ένωσης Εταιριών. 

Η Επιτροπή, έχοντας υπόψη την υπ’ αριθμ. 1407/2013 διακήρυξη, αποφάσισε ότι η 
ανωτέρω εταιρία έχει υποβάλλει όλα τα υποχρεωτικά δικαιολογητικά συμμετοχής και 
συγκεντρώνει τις ελάχιστες προϋποθέσεις συμμετοχής και γνωμοδότησε, με το 1ο πρακτικό 
της, την αποδοχή της προσφοράς της ένωσης εταιριών: 

1. Εφαρμογές Έξυπνου Λογισμικού Κυκλοφορίας & Μεταφορών Ανώνυμη Εταιρία –
Infotrip Α.Ε. 

2. AMCO Ολοκληρωμένα συστήματα υψηλής τεχνολογίας ανώνυμη βιομηχανική και 
εμπορική εταιρία – AMCO A.B.E.E.,  

στο διαγωνισμό για την ανάδειξη αναδόχου για το έργο «Καινοτόμο σύστημα 
εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και τα δημοτικά κτίρια του 
Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων» και 
την συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση της Τεχνικής Προσφορά της 
ανωτέρω ένωσης εταιριών. 

Κατόπιν των ανωτέρω, σας διαβιβάζουμε το 1ο  πρακτικό του διαγωνισμού για το έργο 
«Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα 
και τα δημοτικά κτίρια του Δήμου Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της 
αποκομιδής των απορριμμάτων», όπως αυτό συντάχθηκε από την Επιτροπή Διενέργειας 
και Αξιολόγησης Διαγωνισμού και παρακαλούμε για την έγκριση του». 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε; 
Μέλη: Ναι. 
Λευκή ψήφο έδωσαν οι Α.Νεστορόπουλος, Α.Γκαμπέσης & Κ.Κοστογλίδου, γιατί δεν 

έχουνε πειστεί για την αποτελεσματικότητα αυτού του προγράμματος, κατά πόσο είναι 
μετρήσιμο (στην πράξη) και υπάρχει οικονομικό αποτέλεσμα επ’ ωφελεία του Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 28-3-2012 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Προγραμματισμού 

Θεόφιλου Κορωνά. 
2. Την αριθμ. 682/2012 απόφασή της για διάθεση πίστωσης, έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών και κατάρτιση όρων διακήρυξης για το έργο «Καινοτόμο σύστημα 
εξοικονόμησης καυσίμων με εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια του 
Δ. Βέροιας και σύστημα βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων». 

3. Τα από 20-3-2013 πρακτικά του παραπάνω διαγωνισμού. 
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εγκρίνει τα από 20-03-2013, πρακτικά (1ο) της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 

αποτελεσμάτων διαγωνισμού έργου «Καινοτόμο σύστημα εξοικονόμησης καυσίμων με 
εφαρμογή στα δημοτικά οχήματα και δημοτικά κτίρια του Δ. Βέροιας και σύστημα 
βελτιστοποίησης της αποκομιδής των απορριμμάτων» και αποδέχεται την προσφορά της 
ένωσης εταιρειών: 1. Εφαρμογές έξυπνου λογισμικού κυκλοφορίας και μεταφορών 
ανώνυμη εταιρία – infotrip Α.Ε. και 2. AMCO Ολοκληρωμένα συστήματα υψηλής 
τεχνολογίας ανώνυμη βιομηχανική και εμπορική εταιρία – AMCO Α.Β.Ε.Ε. και τη 
συνέχιση του διαγωνισμού με την αποσφράγιση της τεχνικής προσφοράς της ανωτέρω 
ένωσης εταιρειών. 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ9Ο-7Τ0



 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   168 / 2013. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΓΚΕΛΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  09-05-2013 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΜΑΥΡΟΚΕΦΑΛΙΔΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ9Ο-7Τ0


